# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Cod. Biblia sacra (omisso Psalterio)**

Biblia sacra (omisso Psalterio) - Lichtenthal 13

**Lichtenthal (?), [um 1300]**

Hosea

[urn:nbn:de:bsz:31-35330](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-35330)

Ⓔ

poris metropolis erat quem rezelabel achaz isrl regis uxor intemerat sic hystoria regu exponit. iste cu grauiter iuxta diuini preceptu uindicandi sanguinis causa in omnes memora ti domos deseruisset. hoc pacto dereliquisse dnm inuenit. Cui p nepote ieroboam q lectione osee comprehensus est. originis sue facta imitatione ac contra dei pcepta & religionem cu plo isrl agente sanguis naboth qui in domo certo rezelabele fuerat pfulsus in domu iheu patris memorati ieroboae ppter peccata redundaturus significat. Hinc factum est ut uadei in plm isrl p denunciationem pphete pcessura diceret. Domu aut uide nra lectione comprehensa ob hoc pmissa est. quia ezechias rex iude fili achaz sublati idolis que tam pat ei q ceti reges consecrauerant. templu dei purgasse ac purificasse monstrat. **Explicit prologus. Incipit osee propheta.**

**R**bum dnu qd factu est ad osee filium beeri

in dieb' orie ioatham achaz ezechi e regum iuda. & in dieb' ieroboam filij ioaz regis isrl. Principiu locu di dno in osee. Et dixit dñs ad osee. **V**ade sume t uxore fornicationum & fac filios fornicationu. quia fornicans fornicabit tra a dno. Et abiit & accepit gomer filia debalaam. & concepit & peperit filiu. Et dixit dñs ad eu. **V**oca nom ei rezelabel. quia ad huc modicu & uisitabo sanguine rezelabel sup domu iheu. & quiescere faciam regnu domi isrl. & in illa die conterā arcu isrl in ualle rezelabel. Et concepit adhuc & peperit filiam. & dixit ei. **V**oca nom ei abscep nra. quia n addam ultra misereri domui isrl. s; obliuione obliuiscar eoz & domui iuda miserebor. & saluabo eos in dno deo suo. & n saluabo eos in arcu & in gladio & in bello & in equis & in equitib'. Et ablactauit eam que erat abscep nra. & concepit & peperit filiu & dixit. **V**oca nom ei n pls meus. quia uos n pls meus. & ego n ero uest' ds. Et erit numer' filioz isrl q' arena maris q sine m lura est & n numerabit'. Et erit in loco ubi dicit' eis n pls meus uos dicit' eis filij dei uiuentis. Et congregabunt' filiu iuda & filiu isrl parit'. & ponent' sibi met caput unu & ascendet de t

ra: quia magnus dies iezrahel. **II.**  
**D**icite fratrib' uris populus meus: et  
 sorori uris misericordiam consecuta. **Ju-**  
 dicite matrem vestram iudicate: quoniam  
 ipsa non uxor mea: et non ego uir suus.  
 Auferat fornicationes suas a facie sua  
 et adulteria sua de medio uberum  
 suorum: ne forte exspoliet eam nudam.  
 et statuam eam secundum diem natiuitatis  
 sue: et ponam eam quasi solitudinem: et sta-  
 tuam eam uelut terram inuiam: et inter-  
 ficiam eam siti. **Et** filiorum eius non miserebor  
 quod filii fornicationum sunt: quia for-  
 nicata est mater eorum. **Confusa** est quae  
 concepit eos: et dixit. **Uadam** post  
 amatores meos qui dant panes mihi  
 et aquas meas: lanam meam et linum  
 meum oleum meum et potum meum. **Prop-**  
 ter hoc ecce ego sepiam uiam tuam spi-  
 nis: et sepiam eam maceria: et semi-  
 tas suas non inueniet. **Et** sequetur a-  
 matores suos et non apprehendet eos:  
 et queret eos et non inueniet et dicet.  
**Uadam** et reuertar ad uirum meum  
 priorem: quia bene mihi erat tibi magis  
 quam nunc. **Et** haec nesciuit quia dedi  
 ei frumentum et uinum et oleum et argen-  
 tum multiplicavi ei et aurum que fecerunt  
 baal. **Idcirco** conuertar et sumam fru-  
 mentum meum in tempe suo: et uinum  
 meum in tempe suo et liberabo lanam  
 meam et linum meum que operiebant igno-

miniam eius. **Et** nunc reuelabo stulticiam  
 eius in oculis amatorum eius: et uir non eruet  
 eam de manu mea. **Et** cessate faciam  
 omne gaudium eius sollempnitatem eius ne  
 omeniam eius et sabbata eius: et omnia festa  
 tempora eius. **Et** contumpnam uineam eius et  
 ficum eius de quibus dixit. **Mercedes** haec  
 est mee quae dederunt mihi amatores mei. **Et**  
 ponam eam in saltum et comedet illa besti-  
 a agri. **Et** uisitabo super eam dies baalim  
 quibus accendebat incensum: et ornaba-  
 tur in aure sua et monili suo: et ibat per  
 amatores suos et mei obliuiscerebat die  
 dominus deus. **Propter** hoc ecce ego lactabo eam:  
 et ducam eam in solitudinem et locum ad cae-  
 cum eius: et dabo ei uiuitores eius ex eodem loco  
 et ualle achor ad aprendam spem. **Et**  
 canet ibi iuxta dies iuuentutis suae:  
 et iuxta dies ascensionis suae de terra e-  
 gypti. **Et** erit in die illa ait dominus uoca-  
 bit me uir meus: et non uocabit me ul-  
 tra baalim: et auferam nomina baalim  
 ex ore eius: et non recordabitur ultra nominis eorum.  
 et percutiam eis sedem in die illa cum bestia  
 agri et cum uoluce celi et cum reptili terrae:  
 et arcum et gladium et bellum contum de  
 terra: et dormire eos faciam fiducialiter.  
**Et** sponsabo te mihi in sempiternum: et  
 sponsabo te mihi in iudicio et iustitia:  
 et in misericordia et miserationibus: et spon-  
 sabo te mihi in fide: et scies quia ego  
 dominus. **Et** erit in die illa exaudiam

**E**

dicat dñs & exaudia celos & illi ex  
audient terra. & terra exaudiet tri  
ticū & uinū & oleum. & hec exau  
dient rextahel. & seminabo eā in t̄  
terra. & miserebor ei que fuit absq̄  
mā. & dicam n̄ ip̄lo meo ip̄s meus  
estu. & ipse dicet dñs meus estu. **III**

**E**t dixit dñs ad me. **N**ohuc ua  
de dilige mulierem dilectam  
amico & adulteram. sic diligit dñs  
filios isrl̄ & ipsi respectant ad deos  
alienos & diligunt uinaria sua.  
Et fodi in eā quindecim argenteis  
& choro ordet & dimidio choro ordet  
& dixi ad eā. Dies multos expectabis  
me. **N**on fornicaberis & n̄ eris ui  
ro. h̄ & ego expectabo te. quia dies  
multos sedebunt filij isrl̄ sine rege  
& sine principe & sine sacrificio &  
sine altari & sine ephod & sine teta  
phim. & post hec reuertent̄ filij is  
rahel & quereunt dñm dñm suū & da  
uid regem suū. & parebunt ad dñm  
& ad bonū ei in nouissimo dierum.

**A**udite uerbū dñi filij **III**  
isrl̄. quia iudiciū dño cum  
habitatorib' terre. **N**on est enī ue  
ritas & n̄ est sc̄ia dei m̄tra. **M**aledic  
tū & mendaciū & homicidiū & furtū  
& adulteriū mundauerunt. & lan  
guis sanguinē tetigit. **P**ropt̄ hoc  
lugebit terra. & infirmabit̄ omnis